yang membahas tentang berdirinya kerajaan Singasari, tujuan penelitian ini adalah

untuk membuat masyarakat Indonesia terutama kaum muda agar bisa mengenal

kembali sejarah Nasional Indonesia pada masa kerajaan.

II.2.1. Kitab Paraton

Secara umum Kitab Pararaton merupakan Kitab kuno yang pertama kali ditulis

pada tahun 1535 Saka atau Tahun 1613 Saka atau tahun 1613 M, dan sangat

dikenal masyarakat Indonesia sebagai Kitab para raja-raja yang. Banyak yang

telah mengidentifikasikan Buku Kitab Pararaton dengan kisah Ken Arok, Sejak

awal Kitab Pararaton ditulis dalam isi Jawa kuno dan kemudian diubah menjadi

Kawi Jawa.